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Ветеранський 
простір

Сміливим  свою Україну  захищати

Інформаційний бюлетень Хмільницької міської ради       лютий 2025 року        розповсюджується безкоштовно

Подія місяця

 

16 лютого на майдані Свободи в місті Хмільник відкрито Алею пам’яті 
хмільничанам-захисникам України.

Подія зібрала багатьох небайдужих. Об’єднала всіх, кому глибоко 
болить і хто співчуває, прихиливши серце у єдиній молитві.
Нам є кого пам’ятати! Мужніх, нескорених і навічно молодих.
Нам є за кого боротися і перемогти!

Вітаємо 
довгожительку

З паспортом 
у  майбутнє 



Шановна  Хмільницька громадо!

Пріоритетними завданнями місь-
кої влади є допомога Збройним силам 
України.

На постійній основі залучаються кош-
ти посадовців міської ради, щоб закри-
вати різноманітні збори. До них долуча-
ються і працівники комунальних уста-
нов міської ради. 

У 2024 році ми зібрали кошти та за-
купили 3 автомобілі для 22 окремої ме-
ханізованої бригади, 46 окремої аеро-
мобільної бригади десантно-штурмових 
військ, 59 окремої мотопіхотної бригади.  
Доповнювали збори на придбання авто-
мобілів на фронт для 47 окремої меха-
нізованої бригади, 118 бригади, підроз-
ділу військ зв'язку та кібербезпеки, 5 
танкової бригади на медевак, 110 бри-

гади - на ремонт автомобільної техніки, 
36 окремої бригади морської піхоти ім. 
контрадмірала Михайла Білинського на 
прилади нічного бачення, 110 окремої 
механізованої бригади ім. генерал-хо-
рунжого Марка Безручка, 116 окремої 
механізованої бригади, 59 окремої мо-
топіхотної бригади ім. Якова Гандзюка, 
16 окремого стрілецького батальйону.

Коштом колективу виконавчих структур 
міської ради  придбано квадрокоптер для 
66 окремої механізованої бригади ім.кня-
зя Мстислава Хороброго, бензиновий ге-
нератор для 1 стрілецького батальйону 
військової частини А7085, генератор ін-
верторний для військової частини А2316 
на Миколаївський напрямок, дизельний 
генератор для 91 окремого протитанко-
вого дивізіону ОК «Південь», інвентор-
ний дизель-генератор для 2 батальйону 
14 бригади оперативного призначення 
«Червона калина», FPV-дрони для 22 ок-
ремої механізованої бригади та підрозді-
лу спеціального призначення,   супутнико-
ву систему «Starlink”  - бійцям 1 стрілець-
кого батальйону в/ч А7085, Національної 
Гвардії України, 65 окремої механізованої 
бригади (польовий вузол зв'язку), 88 окре-
мого батальйону морської піхоти ЗСУ.

Це найбільш помітна і вагома частина 
нашого внеску для підтримки фронту та 
наших захисників. Була й інша допомо-
га: ноші для евакуації поранених, взуття 
та ковдри,  вантажі амуніції (тактичний 
рюкзак бойового медика, наповнений 
турнікетами, кровоспинними бинтами та 
іншими засобами, м'які ноші та медичні 
засоби для невідкладної медичної до-
помоги), гуманітарні вантажі з продукта-
ми харчування та речами першої необ-
хідності в регіони країни, які найбільше 
постраждали від війни.

10 робочих бригад, сформованих з 
числа посадових осіб міської ради та 
підпорядкованих комунальних підпри-
ємств, установ та організацій міської 
громади, виїжджали на будівництво 

фортифікаційних споруд у Вінницьку 
область на кордоні з Молдовою, в 
Донецьку та Дніпропетровську області.

Для будівництва фортифікаційних 
споруд передано комунальну техніку 
підприємств міської ради.

 Кожна така акція підтримки додає на-
шим захисникам сили, мотивації та віри, 
а нам - бажання жити, працювати та ві-
рити у мирне майбутнє. 

Шановні жителі громади!
Рік, що минув, був сповнений викли-

ків, проте він був і роком можливостей 
та розвитку, роком згуртованості, волон-
тертсва і єднання. 

Я вдячний усім, хто працює заради 
перемоги України. 

Пам’ятаймо наших Героїв, підтримує-
мо їхні родини в потребі.

Дякую усім, що тримаємо стрій разом.
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Міська рада вирішила 

Депутати взяли до відома звіт Хмільницького 
міського голови про роботу за період з листопада 
2023 року по листопад 2024 року, затвердили план 
роботи Хмільницької міської ради на 2025 рік, зняли з 
контролю рішення Хмільницької міської ради у зв’язку 
з їх виконанням або закінченням термінів дії, схвалили 
Меморандум про взаємопорозуміння та співпрацю між 
Громадською організацією «Центр розвитку ініціатив 
«ІнСорс» та Хмільницькою міською радою».

Внесено зміни та доповнення до чинних міських 
програм територіальної громади, зокрема: до комп-
лексної оборонно-правоохоронної програми, поліп-
шення техногенної та пожежної безпеки, програми 
розвитку житлово-комунального господарства та бла-
гоустрою територій, утримання дорожнього господар-
ства,  комплексної програми  розвитку культури та ту-
ризму міської громади, Програми підтримки захисни-
ків і захисниць  України та членів їх сімей, програми 
розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 
здоров’я для покращення умов медичного обслугову-
вання населення громади, програми регулювання зе-

мельних відносин.
Ухвалено рішення про зміни до Порядків викори-

стання коштів міського бюджету до окремих міських 
програм.

Взято до відома інформацію про виконання у 2024 
році місцевих програм.

Прийнято рішення про участь Хмільницької  міської 
ради в конкурсі Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ 
СТІЙКІ ГРОМАДИ» та про уповноваження КП 
«Хмільниккомунсервіс» на укладання охоронного до-
говору на пам’ятку архітектури та містобудування на-
ціонального значення.

Внесено зміни до штатної чисельності закладів за-
гальної середньої освіти міської ради та до структури 
і штатної чисельності Комунального закладу «Будинок 
культури» Хмільницької міської ради.

Місцеві обранці затвердили базову мережу закладів 
культури Хмільницької міської ради, перелік адміністра-
тивних послуг, що надаються через управління «Центр 
надання адміністративних послуг» Хмільницької місь-
кої ради та віддалені робочі місця (нова редакція).

Окремі рішення стосувалися прийняття майна у 
комунальну власність Хмільницької територіальної 
громади.

Депутати затвердили звіт про виконання бюджету 
Хмільницької міської територіальної громади за 2024 
рік та внесли зміни до бюджету громади на 2025 рік.

Ухвалено рішення про визначення податковими 
агентами зі справляння туристичного збору  трьох фі-
зичних осіб-підприємців міста.

Значна частина питань порядку денного стосувала-
ся врегулювання земельних відносин. 

У роботі позачергової 71 сесії міської ради 8 скли-
кання взяв участь 21 депутат міської ради.

Єдиним питанням порядку денного стало обгово-
рення та ухвалення Звернення Хмільницької місь-
кої ради щодо підтримки Президента України 
Володимира Зеленського.

Усі зареєстровані депутати міської ради з різних 
фракцій та політичних сил одноголосно прийняли 
звернення до Офісу Президента України щодо під-
тримки Президента України.

Ми разом, ми єдині в нашому прагненні зберегти 
державу і наш суверенітет!

Підтримуємо армію, зміцнюємо тил, продовжуємо 
боротьбу за нашу перемогу!

Звернення Хмільницької міської ради 8 скликання 
підкреслює важливість згуртованості українського на-
роду в боротьбі за незалежність і територіальну ціліс-
ність України.

18 і 25 лютого міський голова Микола Юрчишин провів позачергові 70 та 
71 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання. 

На пленарних засіданнях вирішено 111 планових питань.
На початку  роботи депутати вшанували пам’ять полеглих військовослужбов-

ців та всіх невинних жертв російсько-української війни хвилиною мовчання.

Тези звіту міського голови

”  Ми активно комунікуємо із 
захисниками, їхніми родичами, 
волонтерами щодо запитів, які 
допомагають підсилити боєго-
товність наших сил оборони, а 
людям – зберегти життя. 

 

” Видатки бюджету громади 
у 2024 році на тероборону та 
захист безпеки склали 13 млн 
770 тис. гривень, а на виконан-
ня заходів Програми «Безпечна 
Хмільницька міська  територі-
альна громада – взаємна від-
повідальність влади та грома-
ди» - 7 млн 320 тис. грн.

 
”  У 2025 році наші пріоритети 

залишаються незмінними: під-
тримка безпеки, стійкості, обо-
роноздатності країни; розвиток 
громади і добробут її жителів.

З повною версією звіту міського голови за 2024 рік можна ознайомитися на офіційному вебсайті Хмільницької міської ради в розділі «Влада/Міський голова/Щорічний звіт міського голови»
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Живемо перемогою

 Герої серед нас 

Наш земляк у підпо-
рядкуванні 503 окре-
мого батальйону мор-
ської піхоти Збройних 
сил України.

Брав участь у бойо-
вих діях на Донецькому 
та Херсонському 
напрямках.

Дякуємо своєму 
землякові за мужність 
і захист України

Медаль «За пора-
нення» — відомча 
відзнака Міністерства 
оборони України. Ме-
даллю нагороджують-
ся військовослужбовці 
Збройних сил України, 
які отримали поранен-
ня під час захисту дер-
жавного суверенітету і 
територіальної цілісно-
сті України.

10 лютого колектив 
Хмільницької міської ра-
ди  на чолі з міським голо-
вою Миколою Юрчишиним 
спрямували автомобіль на 
Донецький напрямок.

Ключі від пікапа отримав наш 

колишній колега по юридич-
ній роботі Віталій Комар – ни-
ні старший сержант, командир 
евакуаційного відділення тре-
тього батальйону 47 бригади.

Військовослужбовець вру-
чив колективу міськради осо-

бливий символ подяки – пере-
можний прапор України, який 
ми гідно збережемо.

Хай авто слугує надійно та 
врятує найцінніші життя наших 
воїнів, які героїчно захищають 
Україну від ворога.

Наша єдність 

Простір дбатиме про соціаль-
ний захист та супровід в отри-
манні соціальних послуг: 

- ветеранам війни та членам 
їх сімей;

- особам, які мають особливі 
заслуги перед Батьківщиною та 
членам їх сімей; 

- постраждалим учасникам 
Революції Гідності та членам їх 
сімей;

- членам сімей загиблих (по-
мерлих) ветеранів війни; 

- членам сімей загиблих (по-
мерлих) захисників і захисниць 
України;

- військовослужбовцям, які 
беруть безпосередню участь 
у заходах, необхідних для за-
безпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та 
інтересів держави і  членам їх 
сімей; 

- військовослужбовцям, які 
брали безпосередню участь у 
заходах, необхідних для забез-

печення оборони України, захи-
сту безпеки населення та інте-
ресів держави і були звільнені з 
військової служби, зокрема, де-
мобілізовані у визначеному зако-
ном порядку, та членам їх сімей;

- членам сімей осіб, зниклих 
безвісти за особливих обставин;

- особам, які повернулися з 
полону та членам їх сімей.

«Ветеранський простір» зна-

ходиться за адресою: м.Хміль-
ник, вул. Чорновола В’ячеслава, 
64 (навпроти Центру пер-
винної медико-санітарної до-
помоги). Керівник устано-
ви – Ковальський Валентин 
Дмитрович.

Телефонуйте:  0688233614 
(Ольга),  0961332161 (Аліна), 
0978099663 (Інна).

 Ветеранський простір

Щоб сміливість не була забута

Міський голова Микола 
Юрчишин разом із колективом 
Хмільницької міської ради дя-
кує за розмову про пам'ять і 
надію.

Будьмо єдиними! І щоб прав-
да засвітила перемогою, тре-
ба стояти горою за своїх воїнів. 
Бути з сім'ями тих, які втратили 
на війні найдорожчих…

Хмільницька міська рада створила Комунальну установу «Ветеранський про-
стір», яка буде надійним помічником для ветеранів війни та їхніх родин, учасників 
бойових дій, сімей полеглих захисників, безвісти зниклих та військовополонених. 

27 лютого відомчу відзнаку - медаль «За пора-
нення» мали честь вручити військовослужбов-
цю Зройних сил України, хмільничанину Леоніду 
Васильовичу Горбачуку.

Рідним зниклих безві-
сти та військовополо-
нених важливо відчу-
вати підтримку великої 
Хмільницької родини, гро-
мади, яка  розділяє горе 
невідомості, проявляє щи-
ру і повну увагу до про-
живання болючих історій 
сьогодення.

У випадку тривалої втрати зв’язку із захисником  (3 і 
більше днів) варто зв’язатися із військовою частиною 
та вияснити причини відсутності зв’язку. При отриман-
ні інформації від безпосереднього командира, колег, що 
захисник зник безвісти варто дізнатися подробиці ос-
таннього місця перебування захисника та всі обставини.

Що робити, якщо особа 
вважається зниклою безвісти?

26 лютого в міській раді відбулася особлива зу-
стріч. Зустріч, коли на очі навертаються сльози 
й відчуваєш душу в собі… Це неспівставно цін-
на мить єднання з нашими захисниками 24 окре-
мої механізованої бригади імені короля Данила та 
людьми, які живуть потребами України.

Крок 1: Звернутися до вій-
ськкомату, з якого було мобілі-
зовано захисника, та перевіри-
ти наявність чи відсутність по-
відомлення від частини про під-
твердження статусу Зниклого 
безвісти.

Крок 2: Написати заяву до 
поліції.

Крок 3: Здати ДНК (у близь-
ких родичів, дітей, батьків за 
їхньої згоди беруть біологічні 
зразки. Це потрібно, щоб вста-

новити ДНК).
Не публікувати у соцмережах 

інформацію, яка може нашко-
дити. Публікація даних про зни-
клого безвісти може призвести 
до шантажу, шахрайства та по-
гроз. Про ці випадки потрібно 
одразу повідомляти слідчого.

Крок 4: Отримати у слідчого 
Витяг з єдиного реєстру досудових 
розслідувань, в якому буде зафік-
совано ваше звернення до органів 
поліції.

Біля пам’ятника Т.Г.Шевченка в 
м.Хмільник відбулася акціянагаду-
вання «У тебе є завтра - у безвісти 
зниклих немає сьогодні», яку орга-
нізували родини зниклих безвісти 
та військовополонених захисників 
України 

Ініціатива об’єднала понад дві 
сотні хмільничан, які  втратили 
зв’язок зі своїми найдорожчими та 
чекають повернення їх до рідного 
додому.
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Хмільницька міська рада та її виконавчий комітет суму-
ють з приводу смерті викладача образотворчого мисте-
цтва КПНЗ Хмільницька школа мистецтв ДВОРЕЦЬКОГО 
Володимира Івановича та висловлюють глибоке співчут-
тя його родині. 

Посадовиця від імені 
очільника громади вручи-
ла Якилині Никифорівні 
Вітальну листівку 
Хмільницького міського 
голови та сертифікат на 

отримання одноразової 
грошової винагороди зі 
словами безмежної вдяч-
ності та поваги за її пра-
цю та внесок у добробут 
Хмільницької громади. 

Здоров’я Вам, іме-
ниннице, сердечного 
тепла, душевного спо-
кою, родинної любові під 
мирним небом вільної 
України. 

Привітали довгожительку 

Сашко разом зі своєю 
мамою подякував та зі-
знався, що мріє стати за-
лізничником і безпечно 
подорожувати з рідними.

Ще до початку повно-

масштабного вторгнен-
ня росії на територію 
України хлопчик із роди-
ною влітку оздоровлю-
вався у Скадовську та до-
сі зберігає в пам’яті ща-

сливі спогади відпочинку.
Бажаємо тобі, юначе, 

та всім українцям доче-
катися перемоги та здійс-
нити свої найкращі мрії у 
своїй, єдиній Україні.

А ви пам'ятаєте, 
як уперше отрима-
ли паспорт громадя-
нина України? А от 
Олександру з села 
Журавне (Порицький 
старостинський ок-
руг Хмільницької 
територіальної гро-
мади) цей день 
запам'ятається!

21 лютого місь-
кий голова Микола 
Юрчишин вручив 
паспорт 14-річному 
українцю з побажан-
нями бути щасливим 
у своїй країні, віль-
ній, мирній державі.

Юному громадянину - паспорт
Довгожителька 

села Вербівка (Ло-
зівський старо-
стинський округ 
Хмільницької тери-
торіальної громади) 
Якилина Барткова 
відзначила своє 
102-річчя.

За дорученням 
міського голови 
Миколи Юрчишина 
староста Ганна 
Бичок привітала 
поважну іменинни-
цю за її домашньою 
адресою.

У зв’язку з введенням воєнного 
стану в Україні Указом Президента 
України «Про введення воєнно-
го стану в Україні» від 24.02.2022 
року №64/2022 (зі змінами) вра-
ховуються особливості, визначені 
Законом України «Про правовий 
режим воєнного стану».

Відповідно до вимог ст. 7 Закону 
України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності», з метою 
реалізації принципу послідовності 
та передбачуваності регуляторної 
діяльності, розробка проєктів ре-
гуляторних актів виконавчими ор-
ганами Хмільницької міської ради 
здійснювалась згідно з:

- Планом діяльності 
Хмільницької міської ради з підго-
товки проєктів регуляторних актів 
на 2024 рік, затвердженим рішен-
ням 51 сесії міської ради 8 скли-
кання від 01.12.2023 року № 2236;

- Планом діяльності виконав-
чого комітету Хмільницької місь-
кої ради з підготовки проектів ре-
гуляторних актів на 2024 рік, за-
твердженим рішенням виконкому 
міської ради від 30.11.2023 року № 
741.

Плани діяльності з підготовки 
проєктів регуляторних актів бу-
ли оприлюднені в обласній газе-
ті «Вінниччина» та на офіційному 
вебсайті Хмільницької міської ра-
ди в розділі «Відкрита громада/
Регуляторна політика».

Впродовж 2024 року розпочато 

розробку регуляторного акту, який 
заплановано завершити  у 2025 
році:

- Про затвердження норматив-
них документів з питань оренди 
комунального майна.

Повідомлення про оприлюднен-
ня регуляторного акта, проєкт ре-
гуляторного акта та аналіз регуля-
торного впливу оприлюднено на 
офіційному вебсайті міської ради 
та в обласній газеті «Вінниччина». 
Проведення електронних консуль-
тацій із громадськістю, прийняття 
зауважень та пропозицій відбува-
лося з 02 жовтня по 02 листопада 
2024 року. Письмові зауваження 
та пропозиції на адресу виконав-
чого комітету не надходили.  На 
даний час  проєкт регуляторного 
акта, аналіз регуляторного впли-
ву, експертний висновок постійної 
комісії міської ради з питань пла-
нування соціально-економічного 
розвитку, бюджету, фінансів, під-
приємництва, торгівлі та послуг, 
інвестиційної та регуляторної полі-
тики направлені до державної ре-
гуляторної служби для підготовки 
пропозицій щодо удосконалення 
проєкту відповідно до принципів 
державної регуляторної політики.

На виконання вимог ст. 7 Закону 
України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності», затвер-
джено плани діяльності з підготов-
ки проектів регуляторних актів на 
2025 рік, а саме:

- План діяльності Хмільницької 
міської ради з підготовки проєк-
тів регуляторних актів на 2025 рік, 
затверджений рішенням 67 се-
сії міської ради 8 скликання від 
27.11.2024 року №3040;

- План діяльності виконавчого 
комітету Хмільницької міської ра-
ди з підготовки проєктів регулятор-
них актів на 2024 рік, затвердже-
ний рішенням виконкому міської 
ради від 05.12.2024 року №859.

З метою доступності та від-
критості регуляторної діяльності 
Хмільницької міської ради та її ви-
конавчого комітету на офіційному 
вебсайті Хмільницької міської ра-
ди щорічно оновлюється Реєстр 
регуляторних актів Хмільницької 
міської ради та її виконавчого ко-
мітету. Станом на 01.01.2025 ро-
ку Реєстр налічує 18 регуляторних 
актів.

Також на офіційному вебсай-
ті Хмільницької міської ради оп-
рилюднюються повідомлення про 
оприлюднення проєктів регулятор-
них актів, проєкти регуляторних 
актів, АРВ, регуляторні акти, звіти 
про відстеження результативності 
регуляторних актів. 

Відповідальним 
за оприлюднення регулятор-
ної діяльності є  управління 
агроекономічного розвитку 

та євроінтеграції міської ради 

Молодість - юним, а старість - мудрим

Регуляторна політика 
Звіт щодо здійснення державної 

регуляторної політики виконавчими 
органами Хмільницької міської ради 

за 2024 рік
Впродовж 2024 року реалізація державної регуляторної політики виконавчими орга-

нами Хмільницької міської ради здійснювалась з дотриманням вимог Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 
11.09.2003 року №1160-ІV (зі змінами) та чинного законодавства України.

Кошторис-2024
Підсумки бюджету 

за 2024 рік

Доходи загального 
фонду бюджету склада-
ють 496567,6 тис. грн, з 
них міжбюджетні тран-
сферти - 141029,4 тис. 
грн, податки та інші пла-
тежі – 355538,2 тис. грн. 
Виконання доходів за-
гального фонду (без 
трансфертів) до уточ-
неного річного плану за 
звітний період  становить 
102,8%. Доходи спеці-
ального фонду бюджету 
складають 39316,6 тис. 
грн, з них міжбюджетні 
трансферти 7660,7 тис. 
грн, податки та інші пла-
тежі – 31655,9 тис. грн. 
Виконання доходів спеці-
ального фонду (без між-
бюджетних трансфертів) 

до уточненого річного 
плану становить 291,0 %.  

Видатки бюджету 
Хмільницької міської  те-
риторіальної громади за 
2024 рік склали 519950,8 
тис. грн, рівень виконан-
ня річного плану (зі зміна-
ми) становить 94,4%.

Видатки загального 
фонду бюджету за звіт-
ний період становлять 
463427,1 тис. грн, рівень 
виконання річного пла-
ну (зі змінами) становить 
92,9%. Видатки спеціаль-
ного фонду бюджету ста-
новлять 56523,7 тис. грн, 
рівень виконання кошто-
рисних призначень на 
звітний рік з урахуванням 
змін становить 93,1 %.

Загальний обсяг доходів бюджету 
Хмільницької міської  територіальної 
громади за 2024 рік становить 535884,2 
тис. грн, з них міжбюджетні трансферти 
148690,1 тис. грн, податки та інші платежі 
– 387194,1 тис. грн. 

Місце

с. Теси 5 березня 9:00 -16:00
с. Соколова 10 березня 9:00 -16:00
с. Лозова 12 березня 9:00 -16:00
с. Журавне 17 березня 9:00 -16:00
с. Сьомаки 19 березня 9:00 -16:00
с. Великий Митник 24 березня 9:00 -16:00
с. Широка Гребля 26 березня 9:00 -16:00

Дата Час 

Графік виїзних прийомів громадян 
у березні 2025 року


